
第1275回例会 2017年10月18日 №1245号

会長時間

会長 古谷 幸一

皆様こ ん に ち は 。一週間 の ご 無沙汰 です 。

先週の 例 会で は 「佐東 地区ま ち づくり 協 議 会 会長 現 市議会

議員 海 徳 ひろ し  様」  にNP O法 人 の活動 に つい て の お 話

を 頂き ま し た。我 が クラ ブ が 先年 行 って い て 中断 し まし た 「安

川 の桜 植樹事 業」 の再 開 に際し ご 尽力 頂 いた 経緯が 御座い ま し た 。

さ て 、先週 より選 挙モ ード に 入 りま し たが 、大 方 の マ スコ ミ の 反応 は 自民党 有利 と の情 報 が

流 れ て いま す 。ただ し 、4 0%の 浮 動票 の 行方次 第 いと 聞き ま し た。次 週 の日 曜日 が投 票日

で す 。 来週 に は 体制 が 決ま って 居 ると 思 いま す 。 楽 し みに し て い ま す 。

さ て 、本日 は通常例 会 を変 更さ せて 頂 き、 福田 会 員 の喜寿 の お祝い と 福田会 員ご 夫妻 の

金婚式 の お 祝 いを会員 全員 で お 祝いさ せ て 頂き ま す 。足元 の 悪い 中奥様 に は お 越し 頂

き、 会員一同 こ こ ろよ りお 祝い と 歓迎を 申 し 上げ ます 。限 ら れた 時間で す が クラ ブ 運 営 常

任委員 会 の お も て な し をお 楽し み 下 さい 。 ど うぞ よろし く お 願い 致し ま す 。 会 長挨拶 を終

わりま す 。 

今回の例会（１０月２５日）

来 賓 卓 話

リーガロイヤルホテル広島 バーテンダー

入川 敏和 樣

次回の例会（１１月１日）

来 賓 卓 話

(株)吉田

ユーチービー 樣

出席報告
（例会運営委員会）

10月18日(水)出席者

会員総数 52名

出席会員 37名

欠席会員 15名

ご来賓 0名

ご来客 0名

ゲスト 1名

来客者紹介
（親睦家族委員会）

10月18日(水)出席者

福田 紘子 様

幹事報告（井上進）

■お知らせ

・ １０月２９日(日)地区大会本会議に登録されている方へプ

ログラムとバスのご案内を配布しております。

リーガロイヤルホテル広島１階「花屋さん横」に７時３０分

集合・出発ですので、時間厳守でお集まりくださいますよう
お願いいたします。

リーガを出発し西広バイパスを通り廿日市ＩＣから高速に入

りますので、途中乗車希望の方は幹事または事務局まで

お申し出下さい。 

・ １１月１８日(土)に「広島市小学生体育連盟陸上教室」支援

活動を行います。今年度は例会変更ではなく、メークアップ

対象行事として、贈呈式への出席のご案内をしておりま

す。理事・役員・奉仕プロジェクト部門の方々は必ずご出席

ください。出欠は回覧にてお願いいたします。

【と き】 １１月１８日(土) １１：４５ 集合

【ところ】 エディオンスタジアム広島 

【例会】 毎週水曜日(12:30～13:30) ／ リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78） ／ 082-502-1121

【会長】古谷 幸一 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】井上 進 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2017年10月25日(水)発行 [page 2]

会員親睦夜間例会～金婚式・喜寿のお祝い～

改めまして、皆さま今晩は。先程、冒頭の会長挨拶で申しましたが、今夜は福田会員DAYで

す。最初に福田会員のロータリー歴についてお話をさせて頂きます。生年月日は、1941年8月

23日です。昭和16年です。ロータリークラブ入会は1998年11月4日です。推薦者は、小川会員

と退会された壽屋コーヒーの割方会員の２名です。入会後7年目には会長エレクト、そして8年

目の平成18(2006)年7月から第16代会長に就任されました。当時の副会長は猫島商店の猫島

栄治様、幹事は会計士の井林孝二様でした。残念ながら両名とも既に退会されています。その

後も色々な役を歴任され今年度は会計の理事・委員長をお引き受け頂いていますが、後輩の

指導も兼ねて頂き、村上副幹事を副委員長させて頂いています。また、奥様には我がクラブの

奥様方に公私共にお世話になりお礼申し上げますと共に長年にわたる福田会員のサポートに

対し心より敬意を払わさせて頂きます。本当にご苦労様です。最後になりますが、お二人共に

健康に留意され仲睦まじくお過ごしになられる事を心より祈念申し上げ、今夜のご挨拶とさせて

頂きます。有難うございました。 

乾杯 小川会員挨拶 メッセージ

福田会員ご夫婦 花束贈呈 花束贈呈

ケーキ入刀 seaさん 手に手を

閉会挨拶


